关于上海立信会计金融学院2020年思想政治研究会
辅导员专项课题申报工作的通知
各学院及相关部门：
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，为全面贯彻落实总书记在全国教育大会、全国高校思想政治工作会议以及学校思想政治理论课教师座谈会等重要讲话精神，为推动我校辅导员的理论研究与实践探索能力的提升，党委学工部现就我校2020年思想政治研究会辅导员专项课题申报工作有关事项通知如下：
一、课题设置
2020年辅导员科研基金资助课题分为重点课题和一般课题。重点课题拟立10项，配套经费为每项5000元；一般课题拟立10项，配套经费为每项3000元。课题结项提交时间拟定为2020年9月21日。
二、课题申报对象
全体学生工作者
三、课题申报要求
1、课题要求组成课题组申报，课题组成员不少于3名（含负责人）。
2、课题选题应紧密围绕《2020年上海立信会计金融学院思想政治研究会辅导员专项课题指南》（附件1）展开，但不局限于研究指南，课题题目应准确、简明反映研究内容，题目自拟，最多不超过30个汉字。
3、鼓励申报人结合各自的学科背景开展研究，可以对获得其他项目资助、尚未完成的课题进行深入研究，但已结项的课题和已经发表的论文不能参与申报。
4、重点课题需按期提交不少于1万字的研究报告，一般课题需按期提交不少于0.8万字研究报告。
5、课题研究经费报销结构比例和发票类型，应严格遵守学校财务报销相关制度规定，确认立项后的项目负责人按要求填写经费预算表，并注意后续实际执行与预算申报的相关度。
四、申报方式
课题负责人须按要求填写《课题立项申请书》（见附件2）、《课题申报汇总表》（附件3）。根据目前实际情况，先提交电子材料至20059457@lixin.edu.cn。邮件及文件名以“姓名+辅导员课题申报”方式命名，后续如需提交纸质材料，届时将另行通知。本次申报截止日期为3月23日，逾期不再受理。
联系人：于老师   18021097105
附件1：2020年上海立信会计金融学院思想政治工作研究会辅导员专项课题指南
附件2：上海立信会计金融学院思想政治工作研究会2020年课题立项申请书
附件3：2020年思想政治工作研究会辅导员专项课题申报汇总表

                   党委学生工作部
       2020年3月9日
附件1：
2020年上海立信会计金融学院思想政治工作研究会
辅导员专项课题指南
1. 新时代习近平关于青年工作重要思想研究
2. 高校推进习近平新时代中国特色社会主义思想入脑入心教育策略研究
3. 新时代学生党建工作的创新机制及实证研究
4. 高校辅导员“新三同”模式研究
5. 高校辅导员工作评价体系及指标设计实证研究
6. 高校意识形态风险研究
7. 高校青年信仰状况与问题研究
8. 自媒体环境下思想政治教育话语转换研究
9. 大学生思想政治教育获得感研究
10. 高校网络思想政治教育的内生动力及实现机制研究
11. 高校大学生诚信教育的创新路径研究
12. 高校生活园区的德育研究
13. 高校生活园区学生工作的探索实践研究
14. 国家重大公共卫生事件下的高校紧急心理防护探索
15. 大学生心理健康教育与咨询改革研究
16. 大学生生活方式对主观幸福感的影响研究
17. 大学生网络道德自律意识培育研究
18. 大学生网络空间安全教育研究
19. 网络空间师生学习共同体的建设及引导研究
20. 高校少数民族大学生中华民族共同体意识培育研究
21. 高校“奖贷助勤补免”多元混合体系研究
22. 新时期开展大学生国家安全教育的机制研究
23. 一年两季征兵背景下的高校武装动员机制探索
24. 新时期大学生“慢就业”成因及对策探析
25. 新形势下高校精准就业服务工作的路径探析
26. 大学生网络就业工作体系的开发与构建
27. 高校共青团融入“大思政”工作格局机制研究
附件2：
	申请书编号

	立项编号

上海立信会计金融学院思想政治工作研究会2020年课题立项申请书
(辅导员专项)
课 题 名 称
课 题 负 责 人
负责人所在部门
填  表  日  期          年    月    日
上海立信会计金融学院思研会
2020年3月
填表说明：
1、本《申请书》应认真、如实填写（要求打印填写）。
2、课题名称：应准确、简明反映研究内容，最多不超过30个汉字（包括标点符号）。
3、课题组主要成员：必须真正参加本项目的研究工作，不含项目负责人（栏目不够时可加另页）。
4、本《申请书》电子版发送至20059457@lixin.edu.cn。
一、课题名称与课题组简况
	课题名称

	课题负责人
	姓    名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职称

	研究方向

	工作部门

	联系电话
	部门

	住宅

	手机

	课
题
组
主
要
成
员
	姓    名
	性别
	年龄
	专业职务
	研究专长
	学位
	工作部门

二、课题设计与论证
	本课题的研究思路（研究方法、观点、目的等）和主要内容：

	本课题研究将在哪些问题上有所突破：

	本课题研究对我校思想政治工作的意义：

三、课题组分工（合作研究）情况
	课题负责人承担的主要工作：

	课题组主要成员承担的工作：

	姓    名
	承      担      工      作

四、预期研究成果
	主要阶段性成果
	序号
	研究阶段（起止时间）
	阶段成果名称
	成果形式
	承担人

	最终研究成果
	完成时间
	最终成果名称
	成果形式
	预计字数
	参加人

五、课题组负责人和主要成员已有与本课题相关的研究成果
	成  果  名  称
	作 者
	形式
	出版社/刊物
	时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

六、审核意见
	专
家
审
核
意
见
	专家签名：                 年    月    日

	终
审
意
见
	课题类别：A．重点   B．一般
签   章：
                                年    月    日

附件3：
   2020年校思想政治研究会辅导员专项课题申报汇总表
	序 号
	课题负责人
	课题名称
	学院/部门
	备 注